
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1155

5497

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

   Αριθμ. 118408 
Σύσταση ομάδας εργασίας στη Γενική Γραμμα-

τεία Εργασιακών Σχέσεων του Υπουργείου Ερ-

γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και καθορι-

σμός αποζημίωσης.

  ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 
98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ι) του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17),

2. Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Διορισμός του Αθανασίου Πετραλιά του Ιωάν-
νη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537),

3. Την υπό στοιχεία 35565/Δ1.12010/8.8.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 550),

4. Την υπό στοιχεία 107422/24.12.2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ενίσχυση επιχειρήσεων θεάτρων, μουσικών 
σκηνών, χοροθεάτρων, συναυλιακών χώρων, χώρων παρα-
στάσεων και επιχειρήσεων κινηματογράφων και διανομέ-
ων κινηματογραφικών ταινιών, στο πλαίσιο αντιμετώπισης 
των συνεπειών του CΟVID- 19, για το έτος 2021» (Β’ 6231).

5. Την υπ’ αρ. 52881/3.6.2022 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 
ΨΤΟ346ΜΤΛΚ-Υ54).

6. Την υπ’ αρ. 59033/23.6.2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ποσού δεκατριών χιλιάδων εξακοσί-
ων ευρώ (13.600,00€) για το οικονομικό έτος 2022, που 
θα καλυφθεί από τον Ε.Φ. 1033-501-0000000 και ΑΛΕ 
2110108001 (ΑΔΑ: ΨΤΟ346ΜΤΛΚ-Υ54), αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση στη Γενική Γραμματεία Εργασιακών Σχέ-
σεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων Ομάδας Εργασίας, η οποία έχει ως έργο:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5498 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1155/13.12.2022

i. Την αποπεράτωση των απαιτούμενων διαδικασι-
ών που προβλέπονται στο άρθρο 70 του ν. 4745/2020 
(Α’  214) και στην υπό στοιχεία 107422/24-12-2021 
(Β’ 6231) κοινή υπουργική απόφαση, προκειμένου για 
την υπαγωγή των επιχειρήσεων θεάτρων, μουσικών 
σκηνών, χοροθεάτρων, συναυλιακών χώρων και χώρων 
παραστάσεων, καθώς και επιχειρήσεων κινηματογράφου 
και διανομέων κινηματογραφικών ταινιών, στην οικονο-
μική ενίσχυση για το έτος 2021, όπως: εξέταση αιτήσεων 
και δικαιολογητικών που έχουν υποβάλει οι επιχειρήσεις 
θεάτρων, μουσικών σκηνών, χοροθεάτρων, συναυλιακών 
χώρων και χώρων παραστάσεων, καθώς και οι επιχειρή-
σεις κινηματογράφου και διανομέων κινηματογραφι-
κών ταινιών στην πλατφόρμα stirizoumetonpolitismo.
services.gov.gr, συμπεριλαμβανομένων των ορθών επα-
ναλήψεων, εισήγηση για έγκριση ή απόρριψη και κατα-
χώριση της τελικής εισήγησης στο Π.Σ. ΕΡΓΑΝΗ, μετά από 
διασταύρωση των στοιχείων όπως περιγράφονται στο 
κανονιστικό πλαίσιο, με την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων, με το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

ii. Την επίλυση ζητημάτων που προκύπτουν από την 
εφαρμογή της υπό στοιχεία 107422/24-12-2021 (Β’  6231) 
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, ιδίως αυτών 
που απαιτούν επικοινωνία με την Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων και το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

Β. Ορίζουμε τα μέλη της Ομάδας της παρούσας, ως 
ακολούθως:

1. Ειρήνη Καλαβρού του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Μ 148325), 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, ως 
συντονίστρια.

2. Γεώργιος Νεραντζής του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΝ 685089), 
Προϊστάμενο του Τμήματος Σχεδιασμού και Παρακο-
λούθησης Μηχανισμού Διάγνωση Αναγκών της Αγοράς 
Εργασίας της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως τε-
λικός εισηγητής στο ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ.

3. Ελβίρα Κούρκουλου του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Π 176070), 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού, 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης 
στην Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως 
τελική εισηγήτρια στο ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ.

4. Αικατερίνη Αλεξομανωλάκη του Σταύρου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 082746), Προϊσταμένη του Τμήματος Πολιτικών Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης και Επαγγελματικού Προσανατολισμού της 
Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως τελική εισηγήτρια 
στο ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ.

5. Αθανάσιος Γρίσπος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 646755), 
μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακο-
λούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην 
Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέ-
λος - εισηγητής.

6. Παναγιώτα Σταματίου του Απόστολου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 490094), μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος Σχεδια-
σμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών 
Ένταξης στην Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην 
Εργασία, ως μέλος- εισηγήτρια.

7. Αγγελική Τζωρτζάκη του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 654439), μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Σχεδια-
σμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών 
Ένταξης στην Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην 
Εργασία, ως μέλος-εισηγήτρια.

8. Αγγελική Λίντζου του Ανδρέα (Α.Δ.Τ. ΑΚ 243070), 
μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακο-
λούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην 
Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέ-
λος - εισηγήτρια.

9. Αντωνία Τσουτσουλοπούλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
Χ 679862), Προϊσταμένη του Τμήματος Έρευνας και 
Τεκμηρίωσης Πολιτικών Ένταξης στην Εργασία της Δι-
εύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος - εισηγήτρια.

10. Μαρία Χατζηπαναγιώτου του Νικηφόρου (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 040145), μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικών 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Συνεχιζόμενης Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος - 
εισηγήτρια.

11. Ηλίας Τυλιγάδας του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 687636), μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος Αξιοποίησης 
Δεδομένων, Επιμόρφωσης και Υποστήριξης του Έργου 
των Επιθεωρητών Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονισμού 
Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία του 
Σ.ΕΠ.Ε., ως μέλος - εισηγητής.

12. Μαριέττα Μουντάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 643980), μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος Σχεδια-
σμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών 
Ένταξης στην Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην 
Εργασία, ως μέλος - εισηγήτρια.

13. Βασιλική Μπαρπάκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 548667), μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Σχεδια-
σμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμη-
σης της Φτώχειας, αποσπασμένη σε θέση συνεργάτη στο 
ιδιαίτερο γραφείο της Γενικής Γραμματέως Εργασιακών 
Σχέσεων, ως μέλος - εισηγήτρια.

14. Σοφία Ραγκούση του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 473716) 
μόνιμη υπάλληλο της Δ.ΥΠ.Α., αποσπασμένη στο ιδι-
αίτερο γραφείο της Γενικής Γραμματέως Εργασιακών 
Σχέσεων, ως μέλος - εισηγήτρια.

15. Στυλιανή Γραικιώτη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 171650), Προϊσταμένη του Τμήματος Εκτέλεσης Τα-
κτικού Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, ως μέλος - εισηγήτρια.

16. Χριστούλα Διονυσοπούλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 553603), μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Έρευνας 
και Τεκμηρίωσης Πολιτικών Ένταξης στην Εργασία της 
Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος - ειση-
γήτρια.

17. Χριστίνα Λεβεντάκου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 209991), μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Σχεδια-
σμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών 
Ένταξης στην Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην 
Εργασία, ως μέλος - εισηγήτρια.

Γ. Η υλοποίηση του έργου της παραγράφου Α της 
παρούσας ολοκληρώνεται την 15/12/2022, η δε ολο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5499Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1155/13.12.2022

κλήρωση αυτού βεβαιώνεται από τη Γενική Γραμματέα 
Εργασιακών Σχέσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων.

Δ. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εκτός του κανο-
νικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών 
και εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση, στα γραφεία του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων ή με τη χρήση τεχνολογιών 
απομακρυσμένης πρόσβασης.

Ε. Καθορίζεται αποζημίωση οκτακοσίων ευρώ (800€) 
για τον συντονιστή και έκαστο μέλος - εισηγητή της 
Ομάδας Εργασίας, η οποία καταβάλλεται άπαξ μετά την 
ολοκλήρωση του έργου.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2022

Οι Γενικοί Γραμματείς

Δημοσιονομικής  Εργασιακών Σχέσεων
Πολιτικής του Υπουργείου 
του Υπουργείου Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΙΝΑΚΗ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. Α1β/Γ.Π.69052 
Ανανέωση της θητείας των μελών της Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων (Επιτροπή 

Διαπραγμάτευσης), με έδρα στον Εθνικό Οργα-

νισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 254 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5) και ιδίως την παρ. 3.

2. Τα άρθρα 26, 27 και 36 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ.(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 121).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Το υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.65493/14.11.2022 έγ-
γραφο προς τον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων 
(Ε.Ο.Φ.), με το οποίο ζητείται η υπόδειξη εκπροσώπων για 
τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερομένης Επιτροπής.

10. Το υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/246/οικ.30521/30.11.2022 
έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσι-
ών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) «Υπόδειξη εκπροσώπων για την 
εκ νέου συγκρότηση της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 
Τιμών Φαρμάκων».

11. Το υπό στοιχεία 137214/07.12.2022 έγγραφο του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), το οποίο αφο-
ρά στην υπόδειξη εκπροσώπων στην εν θέματι αναφε-
ρόμενη Επιτροπή.

12. Το υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.65490/14.11.2022 έγ-
γραφο προς την Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, με το οποίο ζητείται η υπόδειξη Παρέδρου του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους για τη συμμετοχή του 
στην εν θέματι αναφερομένη Επιτροπή και το υπ’ αρ. 
157787/22.11.2022 σχετικό απαντητικό έγγραφο της 
Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

13. Το από 15.11.2022 Ενημερωτικό Σημείωμα προς το 
Γραφείο Υπουργού αναφορικά με τη συγκρότηση της εν 
θέματι αναφερομένης Επιτροπής και την από 23.11.2022 
σχετική απάντηση του Υπουργού Υγείας.

14. Το από 29.11.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Γραφείου Υπουργού Υγείας αναφορικά 
με τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερομένης Επι-
τροπής,  την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.84435/04.12.2019 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στην Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τι-
μών Φαρμάκων (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης), με 
έδρα στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1032, διόρθωση σφάλμα-
τος Υ.Ο.Δ.Δ.1054/2021), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.91169/27.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1124), Α1β/Γ.Π.οικ.36671/12.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 446), 
Α1β/Γ.Π.οικ.42283/19.07.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 640, διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 706) και Α1β/Γ.Π.47086/07.10.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 962) αποφάσεις, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε για τρία (3) έτη τη θητεία των μελών της 
Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων (Επιτρο-
πή Διαπραγμάτευσης), με έδρα στον Εθνικό Οργανισμό 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), και πλέον η Επι-
τροπή έχει ως ακόλουθως:

1. ΓΚΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, του Ευ-
θυμίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 221726), Β’ Αντιπρόεδρος του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).

2. ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 141045), Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Νοση-
λευτικής της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης 
και Ποιότητας Ζωής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία του Ανθρώπου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5500 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1155/13.12.2022

3. ΣΚΑΛΤΣΑ ΕΛΕΝΗ, του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 529358), 
Καθηγήτρια, Τμήμα Φαρμακευτικής του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντι-
κείμενο «Φαρμακογνωστική μελέτη δρογών και Ιστορία 
της Φαρμακευτικής».

4. ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 708329), Φαρμακοποιός, Σύμβουλος Υπουργού Υγείας.

5. ΓΚΟΓΚΟΖΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, του Ιωάν-
νη (Α.Δ.Τ. ΡΟ 25288), μη εκτελεστική Πρόεδρος Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

6. ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, του Παντελή (Α.Δ.Τ. 
Ξ 069914), Νοσοκομειακός Φαρμακοποιός Ε.Σ.Υ. του Γε-
νικού Νοσοκομείου Νίκαιας -Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕ-
ΗΜΩΝ»-Γενικού Νοσοκομείου Δυτικής Αττικής «Η ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ».

7. ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. 
Χ 581680), του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών, Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

8. ΚΟΥΡΑΦΑΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 060992), του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών, Προϊστάμε-
νος του Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακολούθησης Χορή-
γησης Θεραπευτικών Μέσων και Αξιοποίησης Ελέγχων 
της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

9. ΚΟΥΤΡΑΦΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
Χ 618663), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τιμολόγησης Φαρμάκων της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).

Πρόεδρος της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης ορίζεται 
η ΓΚΟΓΚΟΖΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 
παρίσταται η ΚΑΠΟΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 634526), Πάρεδρος του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, η οποία υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμ-
βουλίου στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Γραμματέας της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης ορίζεται 
η ΠΕΛΕΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 244984), 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, επικουρικό προ-
σωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., με αναπληρώτρια 
τη ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 013013), του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, οι 
οποίες αμφότερες υπηρετούν στον Εθνικό Οργανισμό 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

Έργο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης είναι το 
προβλεπόμενο στις διατάξεις του άρθρου 254 του 
ν. 4512/2018 (Α’ 43).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011551312220004*


		2022-12-14T01:16:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




